[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОДОНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 сентября  2025 года                        №   76                                      ст-ца Краснодонецкая

О продаже земельного участка
 сельскохозяйственного назначения
без проведения торгов

       Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,     Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании     п.п. 9 п. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, поступившего заявления от АО «Дружба»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Заключить договор купли продажи земельного участка  из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым  номером  61:04:0600016:1166, являющегося муниципальной собственностью  муниципального образования «Краснодонецкое сельское поселение», местонахождение которого: Ростовская обл., р-н Белокалитвинский, в границах бывшего СХПК "Краснодонецкий", общей площадью 123000 +/- 307 кв.м и   находящегося  в аренде  у АО «Дружба»  по договору аренды находящегося в муниципальной собственности земельного участка, № 8, от 23.08.2022,  дата  государственной регистрация регистрации: 07.09.2022,  номер государственной регистрации: 61:04:0600016:1166-61/189/2022-2, срок, на который установлены ограничение прав и обременение объекта недвижимости: срок действия с 07.09.2022 по 22.08.2027
2. Цена продажи земельного участка, находящегося в   муниципальной собственности при заключении договора купли-продажи   без проведения торгов, определяется  постановлением Администрации Краснодонецкого сельского поселения 05.02.2025    №  08  «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности муниципального образования «Краснодонецкое сельское поселение» при продаже таких земельных участков без проведения торгов» и определить цену продажи данного земельного участка   по цене  -  Участка   139295 рублей  (Сто тридцать девять тысяч  двести девяносто пять рублей 00 копеек.
3.Ведущему специалисту по имущественным и земельным отношениям Журавлевой Н.В. обеспечить подготовку и обеспечить подписание договора купли-продажи и государственную регистрацию в Управления Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
4.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
 5.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Глава Администрации
    Краснодонецкого сельского поселения                                          В.И. Убийко

image1.jpeg